
  

UCHWAŁA NR LII/474/23 

RADY MIEJSKIEJ W CZARNEJ BIAŁOSTOCKIEJ 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Programu osłonowego w Gminie Czarna Białostocka dla potrzeb realizacji 

wieloletniego rządowego programu ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4, art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 535, 1693 i 1938) w związku z uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 

23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” 

na lata 2024-2028 (M.P. z 2023 r. poz. 881) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program osłonowy w Gminie Czarna Białostocka dla potrzeb realizacji wieloletniego 

rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028, stanowiący załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czarnej Białostockiej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Urszula Taudul

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 28 listopada 2023 r.

Poz. 5998



Załącznik do uchwały Nr LII/474/23 

Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

PROGRAM OSŁONOWY W GMINIE CZARNA BIAŁOSTOCKA 

DLA POTRZEB REALIZACJI WIELOLETNIEGO RZĄDOWEGO PROGRAMU 

,,POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU” NA LATA 2024-2028 

Rozdział 1. 

PODSTAWA PRAWNA PROGRAMU 

§ 1. 1. Program dla potrzeb realizacji wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu”  

na lata 2024-2028 jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) dotyczącym realizacji zadań własnych gminy 

o charakterze obowiązkowym w zakresie pomocy społecznej, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 3 i 14 ustawy 

o pomocy społecznej.  

2. Program osłonowy jest opracowany i przyjęty przez Radę Miejską w Czarnej Białostockiej w związku 

z wejściem w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. uchwały Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. 

w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 

(M.P. z 2023 r. poz. 881). 

Rozdział 2. 

CEL PROGRAMU 

§ 2. 1. Celem programu jest ograniczenie zjawiska niedożywienia dzieci oraz uczniów znajdujących się 

w trudnej sytuacji, o niskich dochodach.  

2. Program stanowi element polityki społecznej Gminy Czarna Białostocka w zakresie poprawy poziomu 

życia rodzin o niskich dochodach, poprawy stanu zdrowia dzieci i uczniów oraz kształtowania prawidłowych 

nawyków żywieniowych. 

Rozdział 3. 

OCENA SYTUACJI 

§ 3. Z danych Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czarnej Białostockiej wynika,  

że najczęstszym powodem udzielania pomocy jest ubóstwo, które wpływa na obniżenie poziomu życia, 

ogranicza możliwość realizacji podstawowych potrzeb życiowych, a co za tym idzie zagraża niedożywieniem 

wśród dzieci i młodzieży. Mając powyższe na uwadze przyjęcie programu osłonowego gminy staje się zasadne. 

Rozdział 4. 

PODMIOTY REALIZUJĄCE PROGRAM 

§ 4. Realizatorem i koordynatorem programu jest Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Czarnej Białostockiej we współpracy z innymi samorządowymi jednostkami organizacyjnymi gminy  

(tj. szkołami, przedszkolami) oraz szkołami prowadzonymi przez inne samorządy gminne i podmioty  

do których uczęszczają uczniowie i dzieci z terenu Gminy Czarna Białostocka. 

Rozdział 5. 

ZAKRES PODMIOTOWY I PRZEDMIOTOWY PROGRAMU 

§ 5. 1. W ramach programu udziela się wsparcia:  

1) dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej; 

2) uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej. 

2. Program osłonowy w Gminie Czarna Białostocka jest realizowany zgodnie z zasadami i trybem 

określonym w pkt III.1.2, III.1.3 oraz III.1.4. Załącznika do Uchwały Nr 149 Rady Ministrów z dnia 

23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” 

na lata 2024-2028. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 5998



3. Koszty posiłków przyznanych w trybie o którym mowa w ust. 2, są przekazywane przez Miejsko-

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Czarnej Białostockiej na rachunek bankowy podmiotu, który 

przygotowuje, dostarcza lub wydaje posiłki po wystawieniu faktury, noty lub rachunku oraz imiennego wykazu 

uczniów lub dzieci. 

Rozdział 6. 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 6. Program jest finansowany ze środków własnych gminy oraz dotacji z budżetu państwa otrzymanej 

w ramach dofinansowania wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

Rozdział 7. 

MONITOROWANIE PROGRAMU 

§ 7. Z realizacji programu będzie sporządzana informacja roczna, wchodząca w skład dokumentacji 

rozliczeniowej wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 5998


		2023-11-28T13:59:12+0000
	Polska
	Dorota Tadaj
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




